

(別 紙)

《経営成績》

【連 結】

(単位：億円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に帰属する 当期純利益
28 年 3 月期	20,955 (△4.0%)	1,897 (11.8%)	1,526 (30.8%)	973 (27.2%)
27 年 3 月期	21,820 (7.0%)	1,697 (98.2%)	1,166 (198.7%)	764 (123.0%)

(注) パーセント表示は、対前年度増減率

【個 別】

(単位：億円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当期純利益
28 年 3 月期	18,688 (△4.2%)	1,566 (11.5%)	1,199 (34.4%)	799 (28.0%)
27 年 3 月期	19,516 (6.5%)	1,405 (67.1%)	892 (130.7%)	624 (73.3%)

(注) パーセント表示は、対前年度増減率

＜主要諸元＞

項 目	28 年 3 月期	27 年 3 月期
原 油 C I F 価 格 (ドル/バーレル)	48.7	90.4
為 替 レ ー ト (円/ドル)	120	110
出 水 率 (%)	98.7	103.3
原子力設備利用率 (%)	0.0	0.0

《財政状態》

【連 結】

(単位：億円)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率
28 年 3 月期	41,524	6,843	15.2%
27 年 3 月期	41,312	6,512	14.6%

【個 別】

(単位：億円)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率
28 年 3 月期	38,418	5,657	14.7%
27 年 3 月期	38,503	5,003	13.0%

《販売電力量》

(単位：億 kWh)

	特定規模需要以外の需要			特定規模 需 要	合 計
	電 灯	電 力	計		
28 年 3 月期	237 (△2.3%)	36 (△5.1%)	273 (△2.7%)	478 (△1.7%)	751 (△2.0%)
27 年 3 月期	243 (△2.2%)	37 (△1.0%)	280 (△2.1%)	486 (△0.5%)	766 (△1.1%)

(注) パーセント表示は、対前年度増減率

(注) 個々の数値の合計と合計欄の数値は、四捨五入の関係で一致しない場合があります。

<<平成27年度配当>>

当社は、配当につきましては、安定的な配当を行うことを基本に、当年度の業績や中長期的な収支見通しなどを総合的に勘案し決定することを基本的な方針としております。

当社の平成27年度の業績につきましては、燃料価格の低下などに伴い燃料費が大幅に減少したほか、経費全般にわたる徹底した効率化に継続して取り組んだことなどから、前年度を上回る利益水準を確保することができました。あわせて、財務体質の回復状況や、環境変化や自然災害などの事業リスクへの対応力強化の必要性などを総合的に勘案し、平成27年度期末配当につきましては、1株につき15円を予定しております。

<<平成29年3月期（平成28年度）業績予想>>

連結業績予想における売上高は、当社において、販売電力量は増加するものの、燃料費調整額の減少などにより1兆9,500億円程度（前年度比6.9%減）と見込んでおります。

一方、利益の見通しについては、供給力の状況を見極める必要があることなどから、費用を合理的に算定することが困難な状況であるため未定としております。今後、一定の条件が整い、合理的な算定が可能となった時点において速やかにお知らせいたします。

<平成29年3月期（平成28年度）通期業績予想>

【連 結】

（単位：億円）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に帰属する 当期純利益
通 期	19,500	—	—	—

【個 別】

（単位：億円）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当期純利益
通 期	17,600	—	—	—

<主要諸元>

項 目	通 期
販 売 電 力 量（億kWh）	761 程度
原 油 C I F 価 格（ドル/バーレル）	40 程度
為 替 レ ー ト（円/ドル）	115 程度

以 上